АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.12.2022                                  г. Минусинск                                           № 303-р

Об утверждении плана проведения плановых проверок на 2023 год

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов

отдельными государственными полномочиями по решению вопросов

поддержки сельскохозяйственного производства», приказом министерства

сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 24.08.2020 № 537-О

«Об утверждении Порядка осуществления исполнительными органами

местного самоуправления муниципальных районов и муниципальных

округов края контроля за соблюдением субъектами агропромышленного

комплекса края условий, установленных при предоставлении средств

государственной поддержки, в части исполнения обязанности по

соблюдению основных требований технологий производства и переработки

сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о

предоставлении государственной поддержки«, пунктом 3.1.1 Соглашения об

осуществлении отдельных государственных полномочий по решению

вопросов поддержки сельскохозяйственного производства от 25.04.2022

№ 25, руководствуясь статьями 29.3 Устава Минусинского района

Красноярского края:

1. Утвердить план проведения плановых проверок в 2023 году по

соблюдению основных требований технологий производства и переработки

сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением

о предоставлении государственной поддержки, согласно приложению.

2. Уполномочить на проведение плановых проверок специалистов

Отдела сельского хозяйства администрации Минусинского района: Грищук

Виолетту Анатольевну, ведущего специалиста по растениеводству и

Мацкевича Виктора Николаевича, ведущего специалиста по развитию

животноводства.

3. Назначить Ходыкину Анастасию Ивановну, руководителя Отдела

сельского хозяйства администрации Минусинского района, лицом

ответственным за проведение проверок.

http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Сельское хозяйство», подраздел «НПА».

Врип главы района                                                                 А.В. Пересунько

12.22

МИ

Приложение

к распоряжению администрации

Минусинского района

от __________ № _____

ПЛАН

проведения в 2023 году плановых проверок Отделом сельского хозяйства администрации Минусинского района по контролю за соблюдением

субъектами агропромышленного комплекса Минусинского района условий, установленных при предоставлении  средств  государственной

поддержки,  в  части исполнения обязанности  по  соблюдению основных требований технологий производства и переработки

сельскохозяйственной  продукции, предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки

№

п/п

Наименования субъектов

агропромышленного комплекса края, в

отношении которых предполагается

инициирование проверок, их места

нахождения или места фактического

осуществления деятельности

Цель и основание

проведения плановой

проверки

Дата начала и

сроки проведения

плановой проверки

Фамилии, имена, отчества и

должности муниципальных

служащих,

уполномоченных

на проведение проверок

Фамилия, имя, отчество

и должность

муниципального

служащего,

ответственного

за проведение проверок

1 2 3 4 5 6

1.

ИП глава К(Ф)Х Нефедов Сергей

Викторович, 662631, Красноярский край,

Минусинский район, с. Городок,

 ул. Молодежная, 7

Цель: соблюдение

основных требований

технологий

производства и

переработка

сельскохозяйственной

продукции

Приказ министерства

сельского хозяйства и

торговли

Красноярского края от

24.08.2020 № 537-О

«Об утверждении

Февраль 2023

Мацкевич Виктор

Николаевич, ведущий

специалист по развитию

животноводства Отдела

сельского хозяйства

администрации

Минусинского района,

Грищук Виолетта

Анатольевна, ведущий

специалист по

растениеводству Отдела

сельского хозяйства

администрации

Минусинского района

Ходыкина Анастасия

Ивановна,

руководитель Отдела

сельского хозяйства

администрации

Минусинского района

2.

ИП глава К(Ф)Х Савин Александр

Владимирович, 662631, Красноярский

край, Минусинский район, с. Городок,

Колхозный пер. 2

3.

ИП глава К(Ф)Х Травинский Петр

Петрович 662627, Красноярский край,

Минусинский район, с. Лугавское, ул.

Комсомольская, д.4, кв.2

4.

ИП глава К(Ф)Х Хамуха Екатерина

Юрьевна, 662627, Красноярский край,

Минусинский район, с. Городок,

ул. Спортивная, 14

http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0

5.

ИП глава К(Ф)Х Фроленко Олег

Сергеевич, 662628, Красноярский край,

Минусинский район, с. Николо-

Петровка, ул. Набережная, 4-1

Порядка

осуществления

исполнительными

органами местного

самоуправления

муниципальных

районов и

муниципальных

округов края контроля

за соблюдением

субъектами

агропромышленного

комплекса края

условий,

установленных при

предоставлении

средств

государственной

поддержки, в части

исполнения

обязанности по

соблюдению основных

требований

технологий

производства и

переработки

сельскохозяйственной

продукции,

предусмотренной

соглашением о

предоставлении

государственной

поддержки«

6.

ИП глава К(Ф)Х Хамуха Николай

Николаевич, 662631, Красноярский край,

Минусинский район, с. Городок,

ул. Спортивная, 14

7.

ЗАО «Тагарское» 662639, Красноярский

край, Минусинский район, с. Лугавское,

ул. Ленина, 14

Март 2023

8.

ИП глава К(Ф)Х Апранович Наталья

Владимировна, 662621, Красноярский

край, Минусинский район,

с. Селиваниха, ул. Победы, 11

9.

ИП глава К(Ф)Х Зайцев Валерий

Иванович, 662621, Красноярский край,

Минусинский район, с. Селиваниха,

ул. Зеленая, 8-2

10.

ИП Гюлмамедов Руслан Аждар Оглы,

662605, Красноярский край,

 г. Минусинск, ул. Дружбы, 17-1

11.

ООО «Заря» 662627, Красноярский край,

Минусинский район, с.Малая Ничка, ул.1

Мая 14

12.

ООО «Кавказское» 662632,

Красноярский край, Минусинский район,

с. Кавказское, ул. Калинина, 44

13.

ООО «Ничкинское»662627,

Красноярский край, Минусинский район,

с. Большая Ничка, ул. Заречная, 5а
Апрель 2023

14.

ООО «Ноябрь-Агро» 662631,

Красноярский край, Минусинский район,

с. Городок, ул. Рабочая, 32-2

http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/74570234/0

15.

СПК «Спектр»662639, Красноярский

край, Минусинский район, с. Лугавское,

ул. Ленина, 1-2

16

ИП глава К(Ф)Х Смирнов Владимир

Михайлович, 662627, Красноярский

край, Минусинский район, с. Большая

Ничка, ул. Автомобильная, 62-1

17

ИП глава К(Ф)Х Клявзер Федор

Викторович, 662610, Красноярский край,

Минусинский район, д. Быстрая,

ул. Ленина, 66

18

ИП глава К(Ф)Х Макарчук Сергей

Адамович, 662635, Красноярский край,

Минусинский район, с. Большая Иня,

ул. Горького, 11

19

ИП Смирнова Наталья Владимировна,

662603, Красноярский край,

г. Минусинск, ул. Трегубенко, 66а - 31

Май 2023

20

ИП глава К(Ф)Х Норкин Евгений

Викторович, 662800, Красноярский край,

Минусинский район, с. Малая Ничка, ул.

1 мая, 12

21

ИП глава К(Ф)Х Афанасьева Ксения

Львовна, 662633, Красноярский край,

Минусинский район, с. Новотроицкое,

ул. Советская, 15

22

ИП Шишканов Константин Алексеевич,

662610, Красноярский край,

Минусинский район, д. Быстрая, ул.

Гагарина, 4-1

23
ООО Знаменское, 662624, Красноярский

край, Минусинский район, с. Знаменка,

ул. Шоссейная, 29

24

ИП глава К(Ф)Х Нефедкин Андрей

Яковлевич, 662632, Красноярский край,

Минусинский район, с. Кавказское,

ул. Гагарина, 9-1

Июнь 2023
25

ИП глава К(Ф)Х Романенко Александр

Иванович, 662638, Красноярский край,

Минусинский район, с. М-минуса, пер.

Центральный, 3-1

26

ИП Бугаев Андрей Владимирович,

662603, Красноярский край,

 г. Минусинск, ул. Кретова, 16-31

27

ИП глава К(Ф)Х Тяжких Денис

Витальевич, 662621, Красноярский край,

Минусинский район, с. Селиваниха,

ул. Некрасова,16

Август 2023 28

ИП глава К(Ф)Х Романова Вера

Анатольевна, 662610, Красноярский

край, Минусинский район, дер. Быстрая,

ул. Гагарина, 17-2

29

ИП глава К(Ф)Х Пиотровская Оксана

Александровна, 662635, Красноярский

край, Минусинский район, с Б. Иня,

ул. Мира, 71

30

ИП глава К(Ф)Х Шарыпова Наталья

Михайловна, 662624, Красноярский

край, Минусинский район, с. Знаменка,

ул. Южная, 26

Октябрь 2023 31

ИП К(Ф)Х Ракитянский Игорь

Алексеевич,662621, Красноярский край,

Минусинский район, с. Селиваниха, ул.

Некрасова,12

32

ИП глава К(Ф)Х Семенов Анатолий

Андреевич, 662600, Красноярский край,

г. Минусинск, проезд «Кедровый, 4

33

ИП К(Ф)Х Молин Виталий Салимович,

662626, Красноярский край,

Минусинский район, с. Тигрицкое, ул.

Ленина д.8, кв1

Ноябрь 2023

34

ЗАО «Искра Ленина «, 662637,

Красноярский край, Минусинский район,

с. Тесь, ул. Мира, 16а

36

ООО «Тигрицкое» 662626, Красноярский

край, Минусинский район, с. Тигрицкое,

ул. Советская, 9

Декабрь 2023

Руководитель Отдела сельского хозяйства                    А.И. Ходыкина